
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
_________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  257  data  22-05-2018

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 76 DEL 22-05-2018)

Oggetto: Impegno di spesa  contributi ai comitati organizzatori delle feste
campestri in onore di "San Bachisio, Santa Rosa da Lima e
Sant'Isidoro"  anno  2018

Visti :
-  lo Statuto Comunale;
-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192;
-  la Legge 241/1990;
-  il D.Lgs. 50/2016;
-  il decreto del Sindaco num. 14  del  28.09.2017   “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio
educativo culturale e sportivo e connessa posizione  organizzativa”;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2018, approvato con Del. di C.C. num. 16 del 27/02/2018;
Visto il PEG 2018 approvato con Del. di  G.C. num.35 del 27.02.2018  e  le successive  variazioni  n. 45  del
13.04.2018  relativa alla 1̂  variazione al Bilancio di Previsione es. 2018/2020  e la n. 46 del 13.04.2018 relativa
alla 1̂  variazione al P.E.G. ;
- il decreto del Sindaco num. 04 del  02.05.2018  “Nomina Responsabile del Settore Finanziario/Personale e
connessa posizione organizzativa;
Viste  le richieste pervenute dalle varie associazione e acquisite agli atti;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.  56 del  15.05.2018  “Contributi ai comitati

organizzatori delle feste campestri in onore di "San Bachisio, Santa Rosa da Lima e Sant'Isidoro"

anno 2018, con la quale si è provveduto a dettagliare i contributi da destinare ai diversi comitati

organizzatori delle iniziative e manifestazioni che intrattengono la popolazione locale e turistica;

Dato atto che  i contributi  non rientrano  nel divieto di sponsorizzazioni di cui all’art.6  comma 9 del

D.L. n°78/2010, convertito nella legge 122/2010 in quanto non finalizzati a promuovere l’immagine

del Comune,  ma a sostenere l’iniziativa di privati nell’ambito della diffusione delle tradizioni religiose e

socio-culturali di una comunità;

Verificato  che le risorse necessarie per i  suddetti contributi  sono ascritte al cap. 5232/4 del bilancio

2018;

Attesa  la necessità di procedere ad assumere regolare impegno di spesa;

DETERMINA

Di impegnare  in favore dei sottoelencati  comitati  i  seguenti contributi:



IMPORTO
CONTRIBUTO
ANNO 2018

PRESIDENTE COMITATO
DENOMINAZIONE

FESTA
DATA

€     200,00 Sig. Bandinu Pietro  (richiesta prot. 2566/2018) San Bachisio 13  Maggio

€     200,00 Sig. Piccinnu Gavina  (richiesta prot.
2608/2018)

San Bachisio 02  Settembre

€     200,00 Sig.ra Pinducciu Giovanna (richiesta prot.
3012/2018)

San Bachisio 23  Settembre

€     100,00 Sig. Soddu Francesca Noemi (richiesta prot.
3013/2018)

Santa Rosa 25 -26   Agosto

€     250,00 Sig.ra Giagheddu Anna Maria (richiesta prot.
3053/2018)

Sant’Isidoro 08-09
Settembre

Di imputare la somma complessiva  pari a €   950,00 all’intervento U.1.04.04.01.001 (cap. 5232/4 del

bilancio 2018)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PUGGIONI LAURA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
257 22.05.2018 €   950,00 5232/4 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. SIMONE BERTUCCELLI

2



3



di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito-
indicate:

Descrizione Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.-
102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento

F.to PITTORRU TERESA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa PUGGIONI LAURA

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N. €

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Bertuccelli Simone

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.
___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal            al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to FAIS FABIO

4


